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دکتر ماکان آریا پارسا؛ روایت یک نبوغ ماندگار
در دنیایی که موفقیت اغلب با مدرک، عنوان و جایگاه تعریف میشود، گاهی کسانی پیدا میشوند که فراتر از این قالبها حرکت میکنند و معناهای
تازهای به مفاهیم رایج میبخشند. دکتر ماکان آریا پارسا یکی از همان چهرههاست؛ فردی که مسیرش نه تنها با تلاش و پشتکار، بلکه با بینشی عمیق و

انسانی به مسائل جامعه گره خورده است.

به گزارش خبرگزاری گزارش خبر، در دنیایی که موفقیت اغلب با مدرک، عنوان و جایگاه تعریف میشود، گاهی کسانی پیدا میشوند که فراتر از این
قالبها حرکت میکنند و معناهای تازهای به مفاهیم رایج میبخشند. دکتر ماکان آریا پارسا یکی از همان چهرههاست؛ فردی که مسیرش نه تنها با

تلاش و پشتکار، بلکه با بینشی عمیق و انسانی به مسائل جامعه گره خورده است.

دکتر آریا پارسا در ۲۹ فروردین ۱۳۶۵ متولد شد و از همان سالهای نوجوانی، علاقهای جدی به درک مفاهیم مدیریتی، نقش آموزش در تحول فردی و
ظرفیتهای پنهان کارآفرینی در جامعه داشت. اما آنچه او را از بسیاری متمایز کرده، صرفاً پیشینه تحصیلی یا دستاوردهای علمیاش نیست؛ بلکه

ترکیب کمنظیری از دانش نظری، تجربهی عملی و درک اجتماعی عمیق است.

دکتر آریا پارسا نخستین ایرانی است که موفق به گذراندن سه دوره پسادکتری در رشته کارآفرینی شده است؛ موفقیتی کمسابقه که در سطح جهانی نیز
به ندرت دیده میشود و گواهیست بر تلاشی خستگیناپذیر و عطشی بیپایان ایشان برای یادگیری. این موفقیت اما، در نگاه خودش، صرفاً بخشی از

مسیری بزرگتر است؛ مسیری که هدفش توانمندسازی دیگران، حل مسائل واقعی و ایجاد زیرساختهایی برای رشد جمعی است.

آموزش، توانمندسازی و توسعه با محوریت انسان

در مسیر حرفهای دکتر ماکان آریا پارسا، یک اصل ثابت وجود دارد: آموزش باید به زندگی واقعی گره بخورد. همین باور باعث شده تا فعالیتهای او در
حوزه آموزش، نه شبیه به دورههای رسمی و بیجان، بلکه سرشار از انرژی، انگیزه، و اثرگذاری واقعی باشد.

در مقام مدیرعامل گروه بینالمللی پارس پندار نهاد، او موفق شده ساختاری پویا و هدفمند را برای آموزش، مشاوره و توسعه فردی بنا کند؛ ساختاری که
در آن، افراد نه فقط دانش میآموزند، بلکه مسیر خود را در زندگی شخصی و شغلی باز مییابند. مجموعه تحت هدایت او امروز یکی از برندهای معتبر

آموزشی در کشور به شمار میآید و بستری برای شکوفایی استعدادهای بیشماری بوده است.

تأکید دکتر آریا پارسا بر آموزش مبتنی بر مهارت، نیازسنجی بازار کار، و ایجاد فرصتهای برابر برای جوانان و زنان، سبب شده تا پروژههای آموزشیاش
عملاً به بخشی از زیرساخت توسعه سرمایه انسانی در ایران تبدیل شود. حضور هزاران نفر در دورهها و کارگاههای طراحیشده توسط او، و اثرات ماندگار

این آموزشها در مسیر شغلی و شخصی افراد، تنها بخشی از نمودهای این نگاه عمیق است.

چهرهای چندسویه از پیوند فرهنگ و کارآفرینی

یکی از ابعاد کمتر دیدهشده شخصیت دکتر ماکان آریا پارسا، نگاه ویژه ایشان به نقش فرهنگ و هنر در توسعه پایدار است. برخلاف بسیاری که فرهنگ
را در حاشیه فعالیتهای اقتصادی میبینند، دکتر آریا پارسا باور دارد که هیچ تحول اقتصادیای بدون پیوست فرهنگی معنا ندارد. او در پروژههای
متعددی در حوزههای موسیقی، طراحی لباس، جواهرسازی و حتی تولید آثار هنری حضور مؤثر داشته؛ نه به عنوان یک علاقهمند، بلکه به عنوان یک

فعال خلاق و دغدغهمند.

در کنار اینها، بیش از ۲۰ جلد کتاب تألیفی و ترجمهشده در زمینههای مدیریت، کارآفرینی و توسعه فردی در کارنامه او دیده میشود؛ کتابهایی که نه
برای پر کردن قفسهها، بلکه برای استفاده واقعی در دانشگاهها، مراکز آموزشی و فضای کسبوکار نوشته شدهاند.

او با نگاهی جهانی و ریشهای بومی، موفق شده الگویی منحصر بهفرد از کارآفرینی انسانی، فرهنگی و پیشرو ارائه دهد؛ الگویی که هم برای جوانان
الهامبخش است و هم برای مدیران باتجربه، یادآور این نکته است که رهبری، بیش از هر چیز، یک مسئولیت انسانی است.

در نهایت، نام دکتر آریا پارسا، نه فقط به عنوان یک چهره علمی یا اقتصادی، بلکه به عنوان نماد یک تفکر نوین و چندلایه در مدیریت، آموزش و فرهنگ
در حافظه جامعه باقی خواهد ماند؛ تفکری که با ریشههای عمیق انسانی، توانسته مسیری متفاوت، سازنده و ماندگار را رقم بزند.


